
  

 

 

 

 

                                                              

 

 

Il Responsabile del Procedimento: Federica Rocca - tel. 0961/739139 
 Il Resposnsabile dell’istruttoria: Giovanni Fiorà- tel. 0961/739163 
 email reclutamento.cz@istruzione.it         
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO 
VIA COSENZA N. 31 – CATANZARO – TEL. 0961/739200-199 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative 
alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.L. vo 297/94;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 maggio 
2017, n. 259, che dispone la revisione e l’aggiornamento della tipologia delle classi di 
concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di 
primo e secondo grado previste dal D.P.R. n. 19/2016 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito di concerto con il Ministro 
dell’università e della ricerca 20 novembre 2023, relativo all’integrazione dei requisiti di 
accesso alle classi di concorso A-26 Matematica e A-28 Matematica e scienze; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito di concerto con il Ministro dell’università 
e della ricerca 22 dicembre 2023, n. 255, di revisione e aggiornamento della tipologia delle 
classi di concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale del 10 luglio 2020, n. 60, con la quale sono state stabilite le 
procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e d'istituto di cui all’articolo 4, commi 
6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per 
il personale docente ed educativo; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16.05.2024, concernente le procedure di aggiornamento 
delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 
3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 
educativo, valide per il biennio 2024/26;  

VISTA  l’O.M. 114 del 10 giugno 2024 con la quale il termine di presentazione delle istanze di 
partecipazione alla procedura di aggiornamento delle GPS è stato prorogato fino al 
24.06.2024; 

VISTA la nota MIM 51232 del 12.04.2024, relativamente ai titoli e certificazioni rilasciati dall’ 
“Accademia di Belle Arti Fidia” di Stefanaconi e “Accademia di Belle Arti Michelangelo” di 
Agrigento;  

VISTA la nota MIM 4816 del 17.01.2024 recante istruzioni operative inerenti certificazioni false di 
lingua spagnola DELE rilasciate su carta intestata dell’Istituto Cervantes; 

VISTA la nota MUR 11276 dell’11.06.2024 concernente la validità dei CLIL rilasciati dalle Scuole 
superiori di mediazione linguistica; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPCZ n.6264 del 09.08.2024 con il quale sono state 
pubblicate le Graduatorie provinciali di Supplenza di ogni ordine e grado relative alla 
provincia di Catanzaro;  

CONSIDERATI gli interventi, nell’esercizio del potere di autotutela, di esclusione e/o rideterminazione del 
punteggio attribuito ai docenti inseriti nelle rispettive graduatorie provinciali di supplenza; 

 
DECRETA 

 
Art.1 Sono pubblicate le Graduatorie provinciali di Supplenza di ogni ordine e grado relative alla provincia di 
Catanzaro di cui all’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024, allegate al presente provvedimento di cui sono parte integrante. 
 
Art.2 L’Amministrazione può disporre, in qualsiasi momento della vigenza delle graduatorie, con provvedimento 
motivato, l’esclusione di candidati non in possesso di uno dei requisiti di ammissione o qualora sia accertata la 
sussistenza di una delle condizioni ostative di cui all’articolo 6 dell’O.M.  n. 88 del 16 maggio 2024. 
 
Art.3 Si avvisa che per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato personale e sensibile 
che concorra alla costituzione delle stesse. Tali dati possono essere visualizzati da ciascun docente sul sito del 
Ministero dell’istruzione e del merito nella sezione “Istanze online”. 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


Il Responsabile del Procedimento: Federica Rocca - tel. 0961/739139 
Il Resposnsabile dell’istruttoria: Giovanni Fiorà- tel. 0961/739163 
 email reclutamento.cz@istruzione.it         
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

 
 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica a tutti gli effetti di 
legge. 
 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 
 

                               IL DIRIGENTE 
                            Concetta Gullì 

Firma autografa sostituita a mezzo 
 stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 
 

 
 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-09-05T15:39:18+0200
	protocollo




